

	Al 30 de Junio de 2023	Al 31 de Mayo de 2023
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	862,228,451	464,012,160
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	689,025,881	386,731,865
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	13,880,013,031	13,799,380,547
A costo amortizado	6,522,339,657	6,834,314,185
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	26,626,420	26,350,419
Otras cuentas por cobrar	4,346,706	4,650,928
Impuestos pagados por anticipado	63,050,979	64,207,087
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	6,900,307	6,900,307
Activos intangibles	84,600	92,291
Propiedades, planta y equipo	15,905,595	15,745,669
Derecho de uso	86,707,294	88,749,361
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	1,909,991	26,090,027
TOTAL DE ACTIVOS	22,159,138,911	21,717,224,846

	Al 30 de Junio de 2023	Al 31 de Mayo de 2023
PASIVO		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	275,952,086	282,336,128
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,631,592,406	1,605,428,672
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	17,562,482,544	17,244,512,378
Acreedores por intermediación	35,562,976	34,471,686
Cuentas por pagar relacionados	90,853,471	90,758,799
Otras cuentas por pagar	63,233,278	44,446,155
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	33,719,056	27,410,126
Arrendamientos	92,101,568	92,332,776
Impuestos por pagar	302,358	309,175
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
TOTAL PASIVO	19,785,799,742	19,422,005,896
PATRIMONIO		
Capital	2,098,408,200	2,098,408,200
Aportes para futura capitalización	0	0
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	209,840,820	209,840,820
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	237,887,159	237,887,159
Resultado del ejercicio	70,834,508	41,120,074
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-243,631,518	-292,037,302
Total de patrimonio	2,373,339,168	2,295,218,951
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	22,159,138,911	21,717,224,846



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

	Al 30 de Junio de 2023	Al 31 de Mayo de 2023
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	987,937,553	806,329,926
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-602,652,358	-500,685,049
Total Resultado por Instrumentos Financieros	385,285,196	305,644,878
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	0	0
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	0	0
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	5,049,428	4,892,677
Gastos por Comisiones y Servicios	-21,500,385	-18,646,545
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-16,450,957	-13,753,868
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-57,356,537	-47,646,823
Gastos por Arrendamientos	-2,978,967	-2,505,864
Ingresos (Gastos) Financieros	-60,335,504	-50,152,687
Gastos de Administracion y Comercializacion	-212,271,447	-171,561,574
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-26,299,131	-31,715,589
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	906,351	2,658,914
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	-25,392,779	-29,056,675
Resultado antes de impuesto a la renta	70,834,508	41,120,074
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	70,834,508	41,120,074



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 30 de Junio 2023
Expresado en Pesos Dominicanos

	Notas	Al 30 de Junio 2023 RD\$	Al 31 de Mayo 2023 RD\$
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:			
UTILIDAD DEL EJERCICIO		70,834,508	41,120,074
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:			
Revalorización de propiedades, planta y equipo			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período			
Activos financieros a valor razonable por patrimonio		(500,795,348)	(549,201,132)
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades			
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio			
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales			
Operaciones descontinuadas			
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		(500,795,348)	(549,201,132)
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO		(429,960,840)	(508,081,058)

 Presidente o Gerente General



 Principal Ejecutivo De Finanzas